A gdy tych samych teorii potępionych jako heretyckie, śmiał nauczać Nepomucen Kutyz w uniwersytecie turyńskim, potępił go Pius IX. Widoczna więc, że żaden katolik twierdzenia takiego utrzymywać nie może.

¹⁹⁾ „Auctoritatem sane constituendi matrimonialia impedimenta penes Ecclesiam esse dubitari nullo modo a catholicis potest, cum id definiert, trid. concil. sess. XXIV can. IV. *Si quis dixerit ecclesiam non potuisse* etc. ex quo catholici doctores, illi etiam, qui plurimum laicae potestati favent, ac tribuunt, minime dubitarunt agnoscere ecclesiae eam auctoritatem a Christo Domino esse datam, ipsamque illa a primis saeculis ad haec usque tempora usam fuisse... Hinc tanto magis efficitur, ab ecclesia proprio jure constituta esse impedimenta planeque locum eripi cavillationi, qua quidam tridentinae synodi definitionem eludere contendunt, cum dicunt concilium non definivisse, utrum haec auctoritas ex Christi institutione, an ex principum indulgentia tacita vel expressa in ecclesiam manaverit. Quoniam cum ea Apostoli sancierent, quae ad fidelium conjugia pertinerent, eorumque proximi successores, certe illam non ex hac indulgentia tenuisse dicendi sunt, sed usi ea cum fuerint, non nisi a Christo una cum clavibus ipsam se recepisse judicarunt. Quod si a Domino non recepissent, profecto in ea sibi tribuenda errassent, ac in legitima principum jura invasissent. Id quam sit absurdum, quisque facile intelliget.

Notum est etiam, quod can. III ejusdem sess. XXIV definitum est, posse ecclesiam constituere, ut plures gradus impediunt ac dirimant. Cum ergo nullo unquam tempore dogma fidei falsum esse potuerit aut esse possit; necesse est, ut ab ecclesiae origine et omni anteacto tempore verum fuerit, et omni consequenti aetate verum futurum sit, ecclesiam ea, quae in concilio asserit potestate pellere. At si tacita saltem principum requireretur ad eam habendam potestatem concessio, sequeretur illud primis ecclesiae temporibus, sub principibus nimirum ethnicis, verum esse non potuisse, neque hoc tempore verum esse posse iis in locis, in quibus Christi fideles degunt sub infidelium dominatione; et si ob aliquam ut vocant, rationem status, principes revocata ea, quae obtenditur, indulgentia et concessione, abrogare sancita ab ecclesia impedimenta valeret, fieri posset, ut verum esse desineret, quod a tridentino definitum est, idque portenti existeret, ut aliquando dicendum foret, ecclesiam non posse, quod ecclesiam posse Spiritus Sanctus oecumenicae synodi oraculo declaravit.“ (Breve Pii VI quod incipit: *Post factum tibi*).